
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I MINISTRAVE 

 
 
                                                                    
 
 

V e n d i m  
 

Nr. 915, date 28.12. 2011 
 

Miratimin E Kalendarit Te Vitit 2012,  
Per Menaxhimin E Shpenzimeve Publike 

 
 
Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te nenit 22, te ligjit nr. 9936, date 
26.06.2008, “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, me 
propozimin e ministrit te Financave, Keshilli i Ministrave 
 

 
V E N D O S I: 

 
 

1. Miratimin e kalendarit, te vitit 2012, per menaxhimin e shpenzimeve publike, 
sipas lidhjes 1, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese e tij. 

  
2. Ngarkohen Ministria e Financave, Ministria e Integrimit, Departamenti i 

Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimit te Ndihmes se Huaj, te gjitha 
njesite e qeverisjes qendrore, si dhe fondet speciale te tyre per zbatimin e ketij 
vendimi. 

 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe i shtrin efektet nga data 01 Janar 2012. 
 
 

K R Y E M I N I S T R I 
 
 
 

SALI BERISHA 
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LIDHJA 1 

PERIUDHA DATA

INSTITUCIONI 

PERGJEGJES VEPRIMI PERKATES

Dhjetor 2011 21 MF Pergatit dhe paraqet ne KPS Kalendarin e MSHP

Dhjetor 2011 28 KPS/KM Shqyrton dhe miraton Kalendarin e MSHP

Janar 9 MF
Paraqet ne KPS Raportin mbi Vleresimet dhe Parashikimet Makroekonomike dhe 
Buxhetore 

Janar 11 KPS/KM
Miraton Raportin mbi Vleresimet dhe Parashikimet Makroekonomike dhe Buxhetore 
(R.V.P.M.B) . KM miraton  R.V.P.M.B

Janar 25 KM Shqyrton dhe miraton Programin EFP

Shkurt 1 DEBASKON
Paraqet ne KPS per diskutim dhe miratim Politikat Prioritare me ndikim ne tavanet e 
pergatitjes se PBA

Shkurt 1 MF Paraqet ne KPS per shqyrtim dhe miratim tavanet e pergatitjes se PBA.

Shkurt 8 KM KPS dergon per miratim ne KM tavanet e pergatitjes se PBA. 

Shkurt 15 KM Paraqet per informacion R.V.P.M.B dhe Tavanet ne Kuvend

Shkurt 17 MF
Dergon Udhezimin e Pergatitjes se Buxhetit per njesite e qeverisjes qendrore dhe 
fondet e tyre speciale.

Shkurt - Prill 17 Shkurt - 27 Prill
Njesite e Qeverisjes Qendrore dhe 

Fondet Speciale te tyre Pergatisin kerkesat e tyre buxhetore.

Prill 30
Njesite e Qeverisjes Qendrore dhe 

Fondet Speciale te tyre Paraqesin ne MoF kerkesat e tyre buxhetore 

Maj 1 - 18 MF, MIE dhe DEBASKON Kryen analizat e kerkesave buxhetore

Maj 21 - 31 MF, MIE dhe DEBASKON Organizon seancat degjimore me institucionet buxhetore

Qershor 5 MF Dorezon per miratim ne KPS parashikimin e perditesuar makro 

Qershor 11 KPS/KM Miraton parashikimin e perditesuar makro

Qershor 1 - 14 MF Pergatit dokumentin e PBA dhe tavanet e reja te shpenzimeve te PBA 

Qershor 18 MF
Paraqet dokumentin e PBA dhe tavanet e reja te shpenzimeve te PBA per shqyrtim 
dhe miratim ne KPS

Qershor 29 KPS/KM Miraton dokumentin e PBA dhe tavanet e reja te shpenzimeve te PBA 

Korrik 9 MF
Dergon Udhezimin Plotesues te Pergatitjes se Buxhetit per njesite e qeverisjes 
qendrore dhe fondet e tyre speciale.

Korrik 26 MF I paraqet Kuvendit per informacion  Vendimin e miratuar te dokumentit te PBA

Korrik - Gusht 11 Korrik - 30 Gusht
Njesite e Qeverisjes Qendrore dhe 

Fondet Speciale te tyre Pergatisin kerkesat e rishikuara buxhetore 

Gusht 31
Njesite e Qeverisjes Qendrore dhe 

Fondet Speciale te tyre Paraqesin ne MoF kerkesat e rishikuara buxhetore 

Shtator 3- 14 MF, MIE dhe DEBASKON Kryen analizat e kerkesave te rishikuara buxhetore

Shtator 17- 28 MF, MIE dhe DEBASKON Organizon seancat degjimore me institucionet buxhetore

Tetor 5 MF Paraqet ne KM parashikimin e perditesuar makro

Tetor 11 KPS/KM Miraton parashikimin e perditesuar makro

Tetor 19 MF
Pergatit dokumentin e rishikuar te PBA, Projektbuxhetin Vjetor dhe i paraqet per 
shqyrtim ne KPS

Tetor 24 KPS/KM Miraton Projektbuxhetin Vjetor dhe dokumentin e rishikuar te PBA  

Tetor 31 KM I paraqet Kuvendit Projektbuxhetin Vjetor dhe Dokumentin e Rishikuar te PBA

Kalendari i Menaxhimit te Shpenzimeve Publike 2012
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